
   

 

Uchwała Nr 96/2019 
 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
 z dnia 23 sierpnia 2019 roku. 
 

 w sprawie :  zmian w budżecie na 2019 rok   

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 511) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869) oraz § 15 pkt 2 Uchwały Bu-
dżetowej na rok 2019 Powiatu Wałbrzyskiego Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

  §1.Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 373.176,00 zł zgodnie z Załącznikiem  
Nr 1 do niniejszej Uchwały.        

  
       §2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 373.176,00 zł  zgodnie z Załącznikiem  

Nr 2 do niniejszej Uchwały.        

 
 

§3. Zmienia się treść Załącznika Nr 4 do Uchwały Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2019 rok "Plan wydatków majątkowych na 
2019 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

       
§4. Zmienia się treść Załącznika Nr 10 do Uchwały Nr  II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku Ra-
dy Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2019 rok "Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielonych z budżetu powiatu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spo-
za sektora finansów publicznych na 2019 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 4 do 
niniejszej Uchwały. 

       
   §5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 

 

       
Planowane dochody ogółem 51 603 638,30 zł 

  
Planowane dochody bieżące 48 899 651,47 zł 

  
Planowane dochody majątkowe 2 703 986,83 zł 

  
Planowane wydatki ogółem 56 125 342,15 zł 

  
Planowane wydatki bieżące 47 841 319,32 zł 

  
Planowane wydatki majątkowe 8 284 022,83 zł 

  
Planowany deficyt -4 521 703,85 zł 

  
       

 
 

§6. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 
 

§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 96/2019  z dnia 23 sierpnia 2019 r. Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

 
I. Zwiększenie dochodów 
o kwotę :                                              373.176 zł 

w dziale 852 – Pomoc społeczna                                        9.540 zł 
 
• Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody               2.240 zł 
         Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.301.2019.MS z dnia 06 sierpnia   
           2019 roku z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających 
           z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz z załącznika 
           nr 2 do Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
           na lata 2014 – 2020 (program korekcyjno – edukacyjny). 
 
• Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody               7.300 zł 
         Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.313.2019.AA z dnia 12 sierpnia   
          2019 roku z przeznaczeniem na realizację programów 
          korekcyjno – edukacyjnych. 
 
 
w dziale 855 – Rodzina                                                            363.636 zł 
                
• Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody             74.771 zł 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.295.2019.AD z dnia 02 sierpnia   
 2019 roku z przeznaczeniem na realizację dodatku wychowawczego, 
o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
 
• Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody             38.865 zł 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.295.2019.MS z dnia 08 sierpnia 
2019 roku z przeznaczeniem na realizację dodatku wychowawczego, 
o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
 
• Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody           250.000 zł 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.324.2019.MS z dnia 19 sierpnia   
2019 roku z przeznaczeniem na realizację dodatku wychowawczego, 
o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
 
 

II. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                              175.390 zł 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                      175.390 zł 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem 
na zwiększenia planów finansowych Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle oraz Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w Walimiu. 
 



 
 
III. Zwiększenie wydatków 
o kwotę :                                             548.566 zł 

 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                                      9.540 zł 
 
• Na podstawie wniosków złożonych przez Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki 
z przeznaczeniem na realizację programów korekcyjno - edukacyjnych.                
 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                      175.390 zł 
 
• Na podstawie pisma złożonego przez Dyrektora Specjalnego               75.390 zł 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle zwiększa się 
plan finansowy jednostki na realizację zadań wymagających 
specjalnej organizacji i metod pracy. 
 
• Na podstawie pisma złożonego przez Dyrektora Młodzieżowego        100.000 zł 
Ośrodka Socjoterapii w Walimiu zwiększa się plan finansowy 
jednostki na realizację zadań wymagających specjalnej 
organizacji i metod pracy. 
 
 
w dziale 855 – Rodzina                                                  363.636 zł 
 
• Na podstawie wniosków złożonych przez Dyrektora Powiatowego      113.636 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki 
z przeznaczeniem na wypłatę dodatku wychowawczego. 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego        250.000 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki 
z przeznaczeniem na wypłatę dodatku wychowawczego dla 
wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych. 
 

 
. 

III. Przeniesienia wydatków 
 
w dziale 600 – Transport i łączność                                                               50.000 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się przeniesień 
w ramach wydatków bieżących i majątkowych w rozdziale 60014. 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                        2.000 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki. 
 

 
 



 
 
 
IV. Zmiany w wydatkach majątkowych 
 

w dziale 600 – Transport i łączność                              

                  

zmniejszenie : 
– Zmniejsza się wysokość planu w zakresie środków z subwencji      100.382 zł 

na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa obiektu mostowego 

(JNI 01013287) w ciągu drogi powiatowej Nr 3371 D w km 1+690 

w miejscowości Zagórze Śląskie, gm. Walim” 
 

zwiększenie : 
– Zwiększa się wysokość planu w zakresie środków z subwencji      100.382 zł 

na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Przebudowa obiektu mostowego 

(JNI 01013318) w ciągu drogi powiatowej Nr 3381 D w km 0+080 

w miejscowości Grzmiąca, gm. Głuszyca” 

 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 
 

         STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 


